
 
 

UCHWAŁA NR XL/320/2022 
RADY GMINY ZŁOTNIKI KUJAWSKIE 

z dnia 8 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia  Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Złotniki 
Kujawskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
roku, poz. 1372,poz. 1834 ) i art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 roku, poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala  Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Złotniki Kujawskie 
w brzmieniu nadanym przez załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotniki Kujawskie. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Złotniki Kujawskie Nr XLVIII/375/2018 z dnia 6 listopada 
2018 roku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kuglarz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 lutego 2022 r.

Poz. 723



Załącznik do uchwały Nr XL/320/2022 

Rady Gminy Złotniki Kujawskie 

z dnia 8 lutego 2022 r. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Złotniki Kujawskie 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
realizowanego na terenie Gminy Złotniki Kujawskie, w tym prawa i obowiązki przedsiębiorstw wodociągowo-
kanalizacyjnych oraz odbiorców usług. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. Z 2020r., 
poz. 2028). Pozostałe pojęcia użyte w regulaminie mają znaczenie wskazane w ustawie. 

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne prowadzi swoją działalność w oparciu o zezwolenie na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego odprowadzenia ścieków. 

Rozdział 2. 
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo -kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 4. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków ma obowiązek: 

1. Zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do: 

a) dostarczenia odbiorcy usług wody o ciśnieniu średniodobowym umożliwiającym użytkowanie wody, 
nie mniejszym niż 0,05 MPa, zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia nieruchomości do sieci, w ilości 
nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę oraz 6 m3 rocznie. 

b) zapewnienia dostawy wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach 
nieprzekraczających niżej określonych wartości: 

•stężenie jonów wodoru (pH): 6,5 – 9,5, 

•żelazo ogólne: 200 µg/l, 

•przewodność elektryczna: 2500 µS/cm, 

•jon amonowy: 0,50 mg/l, 

•mangan: 50 µg/l, 

•mętność: 1,0 NTU, 

•barwa: 15 mg Pt/l, 

•smak: akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

•zapach: akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

•ogólna liczba mikroorganizmów w 22±2°C: 100 jkt/1ml, 

•bakterie grupy coli: 0 jkt/100ml, 

•Escherichia coli: 0 jkt/100ml, 

•Enterokoki: 0 jkt/100ml; 

c) dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, 

2. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 723



a) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, w ilości 
nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę oraz 6 m3 rocznie, na podstawie pisemnej umowy , o treści ustalonej 
według określonych przepisami obowiązującego prawa, w szczególności ustawą i niniejszym regulaminem 

b) zapewnić należyte warunki odbioru ścieków oraz zapewnić jakość oczyszczonych i odprowadzonych 
ścieków, w szczególności poprzez regularne prowadzenie kontroli ilości i jakości odprowadzonych ścieków, 
w tym ścieków przemysłowych oraz przestrzegania warunków wprowadzania ścieków do urządzeń 
kanalizacyjnych 

3. Wydawać warunki przyłączenia do sieci; 

4. Instalować i utrzymywać (na swój koszt) u odbiorcy usług wodomierz główny; 

5. Dokonywać napraw urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu; 

6. Na wniosek odbiorcy usług zlecać wykonanie ekspertyzy wodomierza głównego przez Okręgowy Urząd 
Miar w celu sprawdzenia prawidłowości wskazań, a w przypadku stwierdzenia przez ten Urząd jego wadliwego 
działania, ponieść koszt ekspertyzy i wymiany. 

§ 5. W zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma 
prawo: 

1. Przeprowadzenia kontroli prawidłowości realizacji robót zgodnie z warunkami technicznymi 
przyłączenia do sieci; 

2. Przeprowadzenia kontroli stanu technicznego przyłącza w czasie jego użytkowania; 

3. Wymagać przed ostatecznym uruchomieniem przyłącza przedstawienia przez inwestora dokumentów 
stwierdzających wykonanie nowego obiektu zgodnie z przepisami prawa budowlanego i przepisami 
sanitarnymi. 

§ 6. Odbiorca usług ma obowiązek: 

1. Korzystać z instalacji wodociągowej w sposób uniemożliwiający występowanie zakłóceń 
w funkcjonowaniu sieci, a w szczególności eliminować możliwości wystąpienia skażenia wody w sieci, w tym 
wskutek cofnięcia się wody z instalacji wodociągowej lub powrotu ciepłej wody z instalacji centralnego 
ogrzewania, jak również utrzymywać urządzenia w jego posiadaniu w należytym stanie. 

2. Korzystać z instalacji kanalizacyjnej w sposób uniemożliwiający występowanie zakłóceń 
w funkcjonowaniu sieci oraz nie wprowadzać do urządzeń kanalizacyjnych odpadów i substancji wskazanych 
w art. 9 ust. 2 Ustawy, a w przypadku dostarczania ścieków przemysłowych spełniać warunki wskazane 
w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art 11 Ustawy. 

3. Prawidłowo zabezpieczyć wodomierz główny, łącznie z pomieszczeniem przewidzianym do jego 
lokalizacji oraz urządzenie pomiarowe, a także zapewnić łatwy dostęp do tych przyrządów. 

4. Zawiadomić przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne o planowanych zmianach technicznych 
w instalacji wewnętrznej, które mogą mieć wpływ na działanie sieci oraz ilość lub przeznaczenie pobieranej 
wody i odprowadzanych ścieków. 

5. Powstrzymywać się od dokonywania jakichkolwiek czynności mogących mieć wpływ na zmianę stanu 
technicznego urządzenia i przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, bez uzgodnienia tego z tym przedsiębiorstwem, w tym 
nasadzeń drzew i krzewów oraz zabudowy w pasie terenu, w którym zlokalizowane są sieci lub przyłącza 
wodociągowe lub kanalizacyjne. 

6. Zawiadomić przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne o posiadanych własnych ujęciach wody 
w celu umożliwienia prawidłowego obliczenia należności z tytułu odprowadzenia ścieków. 

7. Pokryć koszty wykonanej na zlecenie odbiorcy ekspertyzy wodomierza głównego w przypadku, gdy 
potwierdziła ona jego prawidłowe działanie. 

§ 7. Odbiorca usług ma prawo: 

1. Odbierania wody o odpowiednim ciśnieniu i jakości. 

2. Nieprzerwanego odprowadzania ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 723



3. Bezpłatnego korzystania z zastępczych punktów poboru wody w przypadkach, o których mowa 
w Rozdziale 8 niniejszego Regulaminu. 

4. Zgłaszania przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu reklamacji, o których mowa w Rozdziale 
9 Regulaminu. 

Rozdział 3. 
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 8. 1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków odbywa się w oparciu o umowę 
zawartą zgodnie z art. 6 Ustawy. 

2. W terminie do 14 dni od dnia złożenia przez wnioskodawcę wniosku o zawarcie umowy, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt 
umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej aktualnie 
obowiązujące ogólne warunki umów stosowanych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczeń oceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 9. 1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz główny, 
urządzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia oraz ilości usług ustalone w umowie. 

2. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa umowa i zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków, przy czym okres rozliczeniowy nie może być krótszy niż miesiąc. 

3. Stosowane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających 
z nowych podanych do publicznej wiadomości taryf w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich, Gminy 
Złotniki Kujawskie oraz na stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, nie wymaga 
odrębnego indywidualnego informowania odbiorców usług o wysokości tych cen i  stawek opłat. 

4. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i (lub) odprowadzania 
ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

5. Datę, formę i sposób zapłaty Przedsiębiorstwo określa w fakturze, zgodnie z zawartą umową 
o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków. 

6. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 
właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, lub 
wyłącznie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali, z którymi przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne zawarło odrębną umowę o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. 

7. W przypadku braku możliwości odczytu przyrządów pomiarowych, z przyczyn niezależnych od 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, faktura jest wystawiana w terminie przypadającym na odczyt 
według zasad określonych w umowie. 

Rozdział 5. 
Warunki przyłączenia do sieci 

§ 10. 1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej 
następuje na pisemny wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

2. . Informacje, które należy zawrzeć we wniosku o wydanie warunków przyłączenia, wskazane są 
w art. 19 a ust. 4 ustawy 

3. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym potwierdzeniu daty jego 
złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania 
i wydaje warunki bądź uzasadnia odmowę ich wydania, w terminach określonych w Ustawie. 

4. Warunki techniczne przyłączenia są ważne 2 lata od dnia ich wydania. 

5. Warunki przyłączenia nieruchomości do sieci określają: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 723



a) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie; 

b) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

c) zakres dokumentacji technicznej, którą opracowuje osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do 
sieci; 

d) miejsce i wymagania dotyczące zainstalowania wodomierza głównego i/lub urządzenia pomiarowego; 

e) termin ważności wydanych warunków przyłączenia; 

f) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości; 

g) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości; 

h) parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego; 

i) informacje o rodzaju dokumentów, jakie powinien przedłożyć podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci 
w celu realizacji przyłącza; 

j) okres ważności wydanych warunków przyłączenia. 

6. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, że złożony wniosek 
o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których mowa 
w art. 19 a ust 4 Ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot 
ubiegający się o przyłączenie do sieci o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

Rozdział 6. 
Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług wodociągowo - kanalizacyjnych 

§ 11. 1. Warunki techniczne dotyczące możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 
w zakresie istniejących urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne określa ustalając w warunkach przyłączenia do sieci zasady projektowania 
i budowy przyłączy wodociągowych lub przyłączy kanalizacyjnych uwzględniając, w szczególności: 

a) projektowanie i budowę przyłącza najkrótszą lub optymalną trasą, 

b) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosowanie 
odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem, 

c) minimalizację ryzyka wystąpienia kolizji z istniejącą infrastrukturą, 

d) optymalizację kosztów budowy przyłączy 

e) minimalna średnica przyłącza wodociągowego wynosi 25 mm, a minimalna średnica przyłącza 
kanalizacyjnego 150 mm lub w przypadku kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej min średnica to 63 mm 

f) w miejscu włączania przyłącza wodociągowego do sieci należy zapewnić zasuwę odcinającą, a obudowę 
zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną w celu zabezpieczenia przed zniszczeniem, 

g) zawór antyskażeniowy montować za zaworem za wodomierzem głównym, 

h) w przypadku instalacji kanalizacyjnych, z których nie jest możliwe grawitacyjne odprowadzanie ścieków do 
sieci kanalizacyjnej należy zastosować przydomową przepompownię, która pozostanie w eksploatacji 
odbiorcy usług 

i) należy zapewnić możliwość dostępu do studni wodomierzowej lub rewizyjnej na przyłączu kanalizacyjnym. 

2. Dostępność usług wodociągowo – kanalizacyjnych uzależniona jest od: 

a) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji przedsiębiorstwa 
wodociągowo – kanalizacyjnego 

b) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego wynikających 
z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 
pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez 
ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostaw, jak i również możliwości odbioru i oczyszczania 
ścieków (wydajność oczyszczalni), 

c) możliwość zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych odbiorców; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 723



3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne wydaje „Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej 
i/lub kanalizacyjnej”, o ile spełnione są przesłanki określone w ust. 3 a). 

Rozdział 7. 
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza 

§ 12. 1. Warunkiem przystąpienia do prac zmierzających do przyłączenia nieruchomości do sieci 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego jest pisemne uzgodnienie z przedsiębiorstwem wodociągowo-
kanalizacyjnym dokumentacji technicznej i sposobu prowadzenia tych prac oraz warunków i sposobów 
dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne kontroli robót. 

2. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci oraz 
z projektem przyłącza. 

3. Odbiór częściowy robót ulegających zasypaniu tzn. robót zanikających następuje w dniu zgłoszenia 
gotowości do odbioru. 

4. Odbiór częściowy oraz końcowy przyłączy jest przeprowadzany przy udziale upoważnionych 
przedstawicieli stron.  Odbiór dokonywany jest przed zasypaniem przyłącza. 

5. Przed zasypaniem podmiot przyłączany wykonuje inwentaryzację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

6. Odbiór końcowy następuje na pisemny wniosek inwestora (wykonawcy). 

7. Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarciu umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków następuje montaż przyrządów pomiarowych. 

8. Odbiór końcowy dokonywany jest na podstawie końcowego protokołu odbioru technicznego. 

9. Protokół odbioru technicznego przyłącza określa: 

a) datę odbioru, 

b) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, kanalizacyjne), 
średnicy, materiałów i długości, rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 

c) lokalizacja, numer i stan zainstalowanego wodomierza głównego i/lub urządzenia pomiarowego, 

d) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika, 

e) adres nieruchomości wraz z numerem geodezyjnym, do której wykonano podłączenie, 

f) podpisy członków komisji. 

10. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie 
przez strony upoważnia Odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie Umowy. 

Rozdział 8. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzania do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 13. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 
o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowy przyjęty 
z wyprzedzeniem najmniej 2 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców, 
w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie 
wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 
o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby 
korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 
ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 723



4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody 
i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

§ 14. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne może zamknąć przyłącze kanalizacyjne w przypadku, 
gdy jakość wprowadzanych do sieci ścieków nie spełnia wymogów określonych w przepisach prawa, 
w szczególności w ustawie i w wydanych do niej przepisach wykonawczych. Postanowienie to nie narusza 
innych uprawnień przedsiębiorstwa wynikających z ustawy. 

Rozdział 9. 
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzania ścieków 

§ 15. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 
wszelkich istotnych informacji dotyczących: 

a) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 
ścieków, 

b) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 
przerwach w świadczeniu usług, 

c) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia odbiorcom usług, co najmniej: 

a) wyodrębnienie stanowiska pracy do spraw obsługi klienta, 

b) wyodrębnienie konta bankowego do dokonywania wpłat za usługi, 

c) udostępnienie numeru telefonu alarmowego. 

§ 16. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług 
oraz wysokości naliczonych należności za te usługi. 

2. Reklamacja może być składana w formie pisemnej (via email, tradycyjną pocztą, osobiście w siedzibie 
przedsiębiorstwa), po powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. 
Reklamacja powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko albo oznaczenie podmiotu zgłaszającego reklamację; 

b) przedmiot reklamacji; 

c) uzasadnienie; 

d) informacje umożliwiające kontakt ze zgłaszającym reklamację. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 
zwłoki, jednak w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu w inny sposób. 

§ 17. 1. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 
zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Złotniki Kujawskie taryfy, 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków”, 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody, 

4) ogólne warunki umów stosowanych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego 
odprowadzania ścieków, 

5) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 723



Rozdział 10. 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 18. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego może być dokonywany z hydrantów przeciwpożarowych zlokalizowanych w miejscach 
uzgodnionych przez jednostkę straży pożarnej z tym przedsiębiorstwem na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 19. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 
przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego są wyłącznie jednostki straży pożarnej. 

§ 20. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego zobowiązani są do powiadomienia przedsiębiorstwa o miejscu pożaru 
niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia, nie później jednak niż dzień po zdarzeniu. 

Rozdział 11. 
Postanowienia końcowe 

§ 21. W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego, a w szczególności Ustawy, wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 723


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5 Litera j

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 9 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 9 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 9 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 9 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 9 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 9 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 10


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera c


	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 20

	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 11 Paragraf 21



		2022-02-11T10:21:27+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




